
 
 

 
 
   
 

Ministero del l ’ I struz ion e e del  Mer ito 
Istituto Comprensivo Statale di Miglianico  

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 
Tel. 0871.951238 email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it;sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 
 

 

Agli Interessati  
All’ Albo on line  
Al D.S.G.A. 
             per gli adempimenti di competenza 
 
Agli ATTI 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI DOCENTI 
PARTECIPANTI all'avviso prot. 987 del 25/01/2025 AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL: FIGURE PROFESSIONALI 
INTERNE ESPERTI DA IMPIEGARE NEI PERCORSI PER SINGOLO ALUNNO DI MENTORING DA 
CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DEL CCNL A VALERE SU 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per 
la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49149  
CUP: H84D21000810006 
TITOLO PROGETTO: #insieme verso il successo formativo 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTO   il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al  
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.  
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.  
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  





 
 

 
 
   
 

Ministero del l ’ I struz ion e e del  Mer ito 
Istituto Comprensivo Statale di Miglianico  

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 
Tel. 0871.951238 email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it;sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 
 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il  regolamento  delegato  (UE)  2021/2105  della  Commissione  del  28  settembre  2021,  che  integra  il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  positiva  è  stata  approvata  con 
Decisione  del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della  Missione  4  
–  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione  dei  divari  territoriali  nella  scuola  
secondaria  di  primo  e  secondo  grado  e  alla  lotta  alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  
VISTO L’Allegato 1  -  Decreto  di  riparto  delle  risorse  per  la  riduzione  dei  divari territoriali  e  il  contrasto  alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4  
VISTO   l’atto di concessione Prot. 0140163 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  
CONSIDERATO  l’attuazione  del  PNRR  prevede,  per  l’attuazione  della  Missione  4  – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle  
scuole  secondarie  di  primo  e  di  secondo  grado  e  alla lotta alla dispersione scolastica”  
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare    
CONSIDERATO  che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto 
del Ministro dell’istruzione del  2  febbraio  2024  prot.  AOOGABMI  0000019,  recante  
“Riparto  delle  risorse  per  la  riduzione  dei  divari  territoriali  e  il  contrasto  alla  dispersione  
scolastica, in attuazione della Missione 4  
VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
58542 del 17 aprile 2024;  
RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne;  
VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI per la corretta esecuzione del progetto in  
oggetto 
VISTO   l’avviso interno ai sensi dell’art. 45 del ccnl per la selezione di  docenti costituenti la Comunita’ di 

pratiche a valere sul progetto, prot. n. 987 del 25/02/2025; 
VISTA   la nomina della Commissione prot. n. 1598 del 06 FEBBRAIO 2025 
ACQUISITO il verbale della Commissione nominata per l’esame delle istanze pervenute entro i termini stabiliti 

dall’Avviso pubblico prot. 1686  del 07 FEBBRAIO 2025 
 
 

DECRETA 
 



 
 

 
 
   
 

Ministero del l ’ I struz ion e e del  Mer ito 
Istituto Comprensivo Statale di Miglianico  

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 
Tel. 0871.951238 email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it;sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 
 

 

in data odierna viene pubblicata all’albo della scuola la graduatoria definitiva relativa alla selezione di n. 23 docenti 
partecipanti all'avviso prot. 987 del 25/01/2025 ai sensi dell’art. 45 del ccnl: figure professionali interne esperti da 
impiegare nei percorsi mentoring per singolo alunno  
 
 

 
NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALI 

1 BELLELLI MARIA LUCIA 20 10 5 35 

2 BARBETTA RAFFAELLA 23 10 -- 33 

3 DE LOLLIS ANGELO 25 5 1 31 

4 DE LAURENTIIS MICHELA 28 -- -- 28 

5 MUCCIANTE VALENTINA 20 5 1 26 

6 SCARANO STEFANIA 20 5 1 26 

7 CONTURSI ANNALISA 20 5 -- 25 

8 DI PECO DANIELE 20 5 -- 25 

9 GIANCRISTOFARO LUANA 15 10 -- 25 

10 PALMARELLI STEFANIA 20 5 -- 25 

11 MASSIMINI MARIA 15 5 4 24 

12 DE MARINIS FRANCESCA 18 5 -- 23 

13 OLIVIERI MARIO 15 5 3 23 

14 AQUILANO COSTANZA 12 5 4 21 

15 D’ARGENTO MARIA 20 -- -- 20 

16 DE ROSA MARIKA 20 -- -- 20 

17 FERRARA ANDREA 20 -- -- 20 

18 PIZZICA ELISA 20 -- -- 20 

19 PARAGUAI FRANCESCA 18 -- -- 18 

20 VENZO LUCA 18 -- -- 18 

21 CAVALLUCCI BENEDETTA 15 -- -- 15 

22 DI MOIA BARBARA 15 -- -- 15 

23 LUCIANI LUCA 10 -- -- 10 



 
 

 
 
   
 

Ministero del l ’ I struz ion e e del  Mer ito 
Istituto Comprensivo Statale di Miglianico  

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 
Tel. 0871.951238 email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it;sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 
 

 

 

 

Avverso la graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione; trascorso tale termine 
ed esaminati eventuali reclami si procederà con l’affidamento degli incarichi. 

 

La presente pubblicazione ha valore di comunicazione e notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. Sarà onere 
del candidato verificare l’indicazione del proprio nominativo nell’elenco sopra riportato. 
 
 
 
                                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                  Prof.ssa Valentina Mercurio 
                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                            del Codice di Amm.ne digitale e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-02-10T10:05:13+0100
	VALENTINA MERCURIO




